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Granskning av årsbokslut 2022

• Förändring mellan prognos vid delår och utfall 2022 uppgår till 30 mnkr bättre utfall, det
bättre utfallet beror bland annat på lägre avvikelser från nämnderna och högre intäkter från
exploateringar.

• Utfallet för 2022 är 50 mnkr högre än budgeterat resultat för året. Skatteintäkter och
generella statsbidragen står för den största budgetavvikelsen om ca 31 mnkr. Vidare utgör
exploateringsintäkter en resultateffekten på ca 16 mnkr. Nämnder och styrelsers
budgetavvikelse uppgår till ca -10 mnkr.



Resultatanalys

(mnkr) Utfall 2022 Utfall 2021

Årets resultat 76 99

Exploateringsnetto -16 -42

Nedskrivning anläggningstillgångar - 1

Rivning 3 8

Utrangering 4 -

Realisationsresultat -1 -

Justerat resultat 66 66

Granskning av årsbokslut 2022

► Ovan görs en genomgång utifrån poster som vi under revisionen har identifierat som
poster av ”engångskaraktär”, sammanställningen utgör ingen uteslutande redogörelse.
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Prognossäkerhet
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Avvikelser mellan prognos
och utfall

► Utfall jämfört med prognos 2022 avviker med 30 mnkr. Stor del av avvikelsen mellan
prognos och utfall är hänförligt till förbättrat resultat från nämnderna samt högre
intäkter från exploateringar.

Granskning av årsbokslut 2022



Nyckeltalsanalys



Nettokostnads- och skatteintäktsutveckling
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Nettokostnad Skatteintäkter, statsbidrag o utjämning

 Skatteintäkter, bidrag och utjämning uppgår till 998 mnkr för 2022, vilket är en ökning med 71
mnkr jämfört med 2021.

 Mellan 2018-2022 har skatteintäkter, utjämning och bidrag ökat med 225 mnkr.
 Nettokostnader uppgår till 918 mnkr för 2022, vilket är en ökning med 91 mnkr jämfört med

2021.
 Mellan 2018-2022 har nettokostnaderna ökat med 158 mnkr.
 Viktigt över tid att skatteintäkter och generella statsbidrag  ökar mer än nettokostnaderna.

Granskning av årsbokslut 2022



Nettokostnads- och skatteintäktsutveckling
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Nettokostnad Skatteintäkter, statsb o utj

 En anledning till att nettokostnaderna har ökat markant jmf med 2021 är att
exploateringsintäkterna är 25,8 mnkr lägre 2022 jämfört med 2021.

 Ökningstakten avseende skatteintäkter, bidrag och utjämning är mellan 2021 och 2022 7,7%
vilket kan jämföras med ökningstakten för verksamhetens nettokostnader om 11,0%.

 Nettokostnadernas andel av skatteintäkter och statsbidrag uppgår för 2021 till 92,0% (89,2%).

Granskning av årsbokslut 2022



Soliditet
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Soliditet inkl. pensionsåtagande

 Soliditeten beskriver kommunens långsiktiga finansiella utrymme. En hög soliditet skapar ett
långsiktigt finansiellt handlingsutrymme.

 Soliditet exkl. pensionsåtagande har minskat från 41% (2018) till 37% (2022).
 Soliditet inkl. pensionsåtagande har ökat från 21% (2018) till 26% (2022).
 Båstad kommun har en låg soliditet i jämförelse med Skånes kommuner.
 Ökade upplåning är främsta orsaken till att soliditeten minskat jmf med 2021.

Granskning av årsbokslut 2022



Nämndernas utfall



Nämndernas utfall - Driftsredovisning

Belopp i mnkr
Budgetavvikelse
(utfall)

Budgetavvikelse
prognos

Avvikelse utfall
jmf prognos

Kommunfullmäktige -0,1 0,0 -0,1
Kommunstyrelsen -12,3 -15,4 3,1
Miljö- och byggnadsnämnden 0,0 0,2 -0,2
Utbildningsnämnden -3,1 -1,0 -2,1
Vård- och omsorgsnämnden 3,6 0,0 3,6
Socialnämnden 1,6 -1,6 3,2
Valnämnden 0,0 0,0 0,0
Överförmyndarnämnden 0,0 -0,1 0,1
Kommunrevisionen 0,0 0,1 -0,1
Summa nämnder -10,4 -17,7 7,3
Justering för poster som ej är hänförbara
till verksamhetens intäkter och kostnader -10,3 - -10,3
Övriga kommungemensamma poster 27,5 8,8 18,7
Finansförvaltning 44,0 31,6 12,4
VA 0,0 -2,7 2,7

Summa 50,7 20,0 30,7

Granskning av årsbokslut 2022



Nämndernas utfall

Kommunstyrelsen
• Budgetavvikelsen blev -12,3 mnkr.  Avvikelsen beror huvudsakligen på teknik och

service (-12,1 mnkr), vilket främst avser ökade kostnader för el och gas.

Utbildningsnämnden
• Budgetavvikelse för året blev -3,1 mnkr. Avvikelsen för skolpeng visar ett

underskott för barnomsorg/grundskola med -1,6 mnkr och överskott för gymnasium
med +0,9 mnkr. Avvikelser inom skolpeng beror på elevers fria val av skola och
program samt volymökning/volymminskning jämfört med befolkningsprognos. Barn
och utbildning visar vidare en avvikelse om -2,4 mnkr, varav 1,4 mnkr avser ej
erhållna statsbidrag pga. ändrade regler.

Vård- och omsorgsnämnden
• Budgetavvikelsen totalt sätt blev +3,6 mnkr. Verksamheten har dock fortsatt

ekonomiska utmaningar, framförallt inom hemvården. Stora statsbidrag har
anslagits vilka delvis hanterats med befintliga resurser men även flera nya
satsningar har genomförts. Om statsbidrag inte utbetalats hade nämnden gjort ett
underskott.

Granskning av årsbokslut 2022



Nämndernas utfall

Övriga kommunövergripande poster
• En positiv budgetavvikelse om 27,5 mkr redovisas för kommungemensamma poster.

15,8 mnkr av dessa är relaterade till överskott från exploateringsverksamheten
främst kopplat till försäljning av tomter. 10,4 mkr av avvikelsen är hänförlig till lägre
avskrivningar än budgeterat, vilket beror på att investeringarna inte utförts i enlighet
med budgeterat.

Finansförvaltningen
• Redovisar en positiv budgetavvikelse om 44,0 mkr. Av avvikelsen står ökade

skatteintäkter och generella bidrag för 41,8 mnkr.

Granskning av årsbokslut 2022



Pensionsåtagande
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Granskning av årsbokslut 2022

 Totala pensionsåtagande uppgår till 244 mnkr (f å 249 mnkr).
 Minskning under året effekt utav årets utbetalningar.



Investeringsverksamheten

Granskning av årsbokslut 2022
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Nettoinvesteringar Budget Prognos vid delår

► Kommunens nettoinvesteringar under 2022 uppgick till 243 (242) mnkr.
► Investeringarna understiger budgeterat utrymme med 38 mnkr, vilket ger en

genomförande grad om 86 %.
► De skattefinansierade investeringarna uppgick till 168 mnkr och de

avgiftsfinansierade investeringarna till 74 mnkr.
► Större investeringar under året utgörs bland annat av Bjäre skola samt VA-

anslutning till Sydvatten.



Balanskravsresultat

 I årsredovisningens förvaltningsberättelse framgår att balanskravet uppnås för 2022 med ett
balanskravsresultat om 75,1 mnkr före reservering av medel till resultatutjämningsreserv.

 Det finns inga tidigare underskott att täcka.

 Under 2022 har kommunen beslutat om införande av resultatutjämningsreserv (RUR).
 I årsredovisningen föreslås avsättning till RUR om 39,6 mnkr. Årets balanskravsresultat efter

reservering av medel till RUR uppgår således till 35,5 mnkr.

51,7

98,1

75,1

2020 2021 2022
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• Anläggningstillgångar
• Äldre avstämningsdifferens förekommer mellan anläggningsregister och bokföring.

Differensen är under utredning.
• Vi har i vår granskning noterat några objekt som ligger felaktigt klassificerade i

anläggningsregistret samt några objekt som inte följer uppsatta
avskrivningsperioder. Vi bedömer effekterna på kommunens redovisning som
oväsentliga, men vi rekommenderar en genomgång av anläggningsregistret för att
identifiera ev. behov av korrigeringar.

• Finansiell leasing
• Kommunen redovisar ingen finansiell leasing i balansräkningen.
• Enligt RKR R5 skall finansiella leasingavtal redovisas i balansräkningen som en

anläggningstillgång med tillhörande skuld i form av förpliktelser att betala framtida
leasingavgifter. Vi rekommenderar att kommunen ser över hanteringen för att
säkerställa att redovisning sker i enlighet med RKR R5.

• Enligt uppgift har ett sådant arbete inletts och förväntas färdigställas under 2023.

Granskning av årsbokslut 2022

Redovisningsfrågor



Exploateringsredovisning
• I balansräkningen bland omsättnings tillgångar finns per 2022-12-31

exploateringsfastigheter till ett bokfört värde om netto 19 mnkr (f å 17 mnkr). Största
pågående exploateringsprojekt är Hemmeslöv 6:2 Petersberg om 4,1 mnkr, Förslöv V v105
om 6,6 mnkr och Hemmeslöv 5:15 om 2,4 mnkr.

• Kommunen redovisar intäkter från exploateringar om 15,8 mnkr (42,4 mnkr), varav Sunnan
10 står för 6,6 mnkr. Genomgång och slutavräkning av färdigställda exploateringsprojekt
har gjorts i  samband med årsbokslutet.

• Vi vill framföra vikten av att fortsatt arbeta med att beakta och analysera
exploateringsredovisningen utifrån RKR R2 Intäkter.

Intäktsredovisning
• Rådet för Kommunal Redovisnings (RKR) rekommendation R2 (intäkter) som trädde i kraft

1/1-2020 anger att när en kommun erhåller gatukostnads- och exploateringsersättningar
så ska dessa redovisas som intäkt i sin helhet när det inte längre föreligger en förpliktelse
mot finansiären.

• Dvs. när kommunen enligt en gatukostnadsutredning eller exploateringsavtal har fullföljt
sina förpliktelser mot finansiären så föreligger inte längre någon skuld mot denna och de
erhållna medlen ska sålunda intäktsföras. Logiken i detta är att när posten inte längre
uppfyller definitionen av att vara en skuld så ska den intäktsföras.

• Vår bedömning är att kommunen uppfyller rekommendationen.

Granskning av årsbokslut 2022
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Leverantörsskulder
• Historiskt har avstämningsproblem förekommit mellan bokföring och leverantörsreskontra. Per

2022-12-31 förekommer inga differenser. Viktigt med fortsatt löpande analyser och
avstämningar för att säkerställa att det inte uppstår nya differenser.

Interimsfordringar/-skulder
• Under revisionen har stickprovskontroll på periodiseringar genomförts, vi har inte påträffat

något som tyder på väsentliga felperiodiseringar i bokslutet.

Intäktsredovisning/statsbidrag
► Kommunen har under året erhållit statsbidrag avseende ”Utökad bemanning av sjuksköterskor

på särskilda boenden” om 2,7 mnkr, samt ”Minskad andel timanställda inom vård och omsorg
om äldre” om 15,9 mnkr beviljade.

► Enligt Rådet för Kommunal Redovisnings (RKR) så ska båda bidragen betraktas som generella
bidrag. Vidare ska det första bidraget periodiseras jämnt över perioden januari 2022-
december 2023 gällande det preliminära beloppet enligt beslut och mellanskillnaden ska
periodiseras jämnt från det slutliga beslutet fr o m juni 2022. Det andra bidraget ska
periodiseras jämnt från juni 2022-december 2023.

► Vår bedömning är att kommunen har hanterat bidragen i enlighet med RKR.

Granskning av årsbokslut 2022
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God ekonomisk hushållning
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God ekonomisk hushållning
Måluppföljning indikatorer – finansiella mål

Finansiella indikatorer – Fullmäktige mål Bedömning
Kommunens resultat för året ska uppgå till minst 2 % av
skatteintäkter och generella statsbidrag exkl.
exploateringsintäkter

Målet är uppfyllt. Resultatet exkl.
exploateringsintäkter uppgår till ca
6,2 % av skatteintäkter och generella
statsbidrag

Investeringarna (exkl VA-investeringar) ska finansieras till
50 % med skattemedel.

Målet är uppfyllt. 74 % av
investeringarna inom
skattefinansierad verksamhet har
täckts med skattemedel.

Granskning av årsbokslut 2022
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God ekonomisk hushållning
Mål enligt riktlinjer för god ekonomisk hushållning

Finansiella mål – Riktlinjer god ekonomisk
hushållning

Bedömning

Kommunkoncernens soliditet på sikt ska uppgå till 35 %. Soliditet för kommunkoncernen
uppgår till 29%. Det långsiktiga målet
uppnås således ej.

Kommunens resultat ska uppgå till minst 3 procent av
skatteintäkter och generella statsbidrag över en rullande
10-årsperiod (exklusive exploateringsintäkter).

Resultat för den senaste 10-
årsperioden uppgår till 2,3 %. Det
långsiktiga målet är således inte
uppfyllt.

Kommunens egenfinansieringsgrad av skattefinansierade
investeringar ska uppgå till minst 75 procent över en
rullande 10-årsperiod.

Egenfinansieringsgraden för den
senaste 10-årsperioden uppgår till
63%. Det långsiktiga målet uppnås ej.

Granskning av årsbokslut 2022

► Under 2022 har nya riktlinjer för god ekonomisk hushållning antagits.
► Riktlinjerna innehåller tre finansiella mål inom det finansiella perspektivet. Målen

avser ett långsiktigt perspektiv som sträcker sig längre än budgetperspektivet.



Övergripande verksamhetsmål

33%56%

Målet är uppfyllt
Målet är delvis uppfyllt
Målet är inte uppfyllt
Framgår ingen bedömning

► Totalt finns 9 övergripande inriktningsmål, varav 8 är verksamhetsmål och 1 är
finansiellt.

► Av 8 verksamhetsmål bedöms 3 vara uppfyllt och 5 bedöms vara delvis uppfyllda.

Granskning av årsbokslut 2022



Samlad bedömning – God ekonomiskhushållning

Granskning av årsbokslut 2022

► Under 2022 har nya riktlinjer för god ekonomisk hushållning antagits. Riktlinjerna
anger ett långsiktigt och strategiskt perspektiv på verksamhet och ekonomi som
sträcker sig längre en budgetperspektivet.

► I årsredovisningen görs en sammanfattande bedömning av god ekonomisk
hushållning: ” För att det finansiella perspektivet ska anses vara helt uppfyllt bör
både de långsiktiga och de kortsiktiga finansiella målen vara uppfyllda. För 2022
anses därför det finansiella perspektivet vara delvis uppfyllt. Då hälften av
verksamhetsmålen är uppfyllda anses verksamhetsperspektivet för god ekonomisk
hushållning delvis vara uppfyllt. Den samlade bedömningen är att Båstad kommun
delvis uppfyller kraven för god ekonomisk hushållning 2022.”

► Vi har inga invändningar mot den bedömning som görs i årsredovisningen.
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Sammanfattning

Utfall för 2022
► Resultatet för 2022 uppgår till 76 mkr vilket är 50 mnkr högre

jämfört med budget.
► Skatteintäkter, bidrag, utjämning ökar med ca 7,7% eller 71

mnkr vid jämförelse mellan utfall 2021 och 2022.
► Verksamhetens nettokostnader ökar med ca 11,0 % eller 91

mnkr. Förändring påverkas av lägre intäkter från exploateringar
jmf med 2021.

Investeringar
► Nettoinvesteringar för 2022 uppgår till 243 mnkr. Under 2022

har 86 % av budgeten använts och det konstateras att den av
fullmäktige antagna investeringsbudgeten ej uppnåtts.

► Större investeringen för året avser bland annat Bjäre skola samt
Sydvatten anslutning.

Nämndernas avvikelser, prognos mot budget
► Nämndernas totala budgetavvikelse uppgår till -10,4 mnkr.

Störst negativ budgetavvikelse redovisar kommunstyrelsen med
-12,3 mnkr, avvikelsen är till största delen en effekt av ökade
kostnader för el och gas.

► Finansförvaltningen och övriga kommunövergripande poster
redovisar positiva budgetavvikelser om 44,0 mnkr resp. 27,5
mnkr. Av avvikelsen avser 41,8 mnkr ökade skatteintäkter och
generella bidrag samt 15,8 mnkr avser överskott från
exploateringsverksamheten.

God redovisningssed
► Vår bedömning är att kommunen redovisar exploateringar i

enlighet med RKRs rekommendationer.
► Vi rekommenderar kommunen att se över redovisning av

leasingavtal, så att finansiella leasingavtal redovisas i enlighet
med RKR R5.

► Utöver ovan har Inga väsentliga avvikelser från god
redovisningssed har noterats.

Balanskrav och god ekonomisk hushållning
► Balanskravsresultatet för 2022 uppnås.
► Under 2022 har nya riktlinjer för god ekonomisk hushållning

fastställs, vilket även inkluderar införande av
resultatutjämningsreserv (RUR).

► För 2022 föreslås avsättning till RUR om 39,6 mnkr.
► De av fullmäktigt fastställda finansiella målen uppnås.
► Tre av de kommunövergripande verksamhetsmålen uppfylls,

fem uppfylls delvis .
► En samlad bedömning görs med slutsatsen att:

”Utifrån målredovisningen görs bedömningen att Båstads
kommun delvis uppfyller kravet på god ekonomisk hushållning”.

► Sammantaget bedömer vi att resultatet i årsredovisningen till
övervägande del är förenligt med de mål fullmäktige beslutat
om.

Granskning av årsbokslut 2022



Sammanfattande bedömning

Efter granskningen av årsredovisningen för 2022 är det vår uppfattning:

• I vår granskningsrapport framgår omfattning och inriktning på granskningen, samt eventuella
begränsningar. Granskningen har inte indikerat på några väsentliga fel i redovisade resultat- och
balansräkningar, kassaflöden eller noter för kommunen för räkenskapsåret 2022.

• Vår granskning har också omfattat en bedömning av följsamhet till Lagen om kommunal bokföring
och redovisning (LKBR) och rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR) när det
gäller upprättande av förvaltningsberättelse, driftsredovisning och investeringsredovisning.

• I vår granskning har inte noterats några väsentliga avvikelser från lagens och RKRs regelverk.

Vi bedömer att årsredovisningen ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning.
Årsredovisningen har, i allt väsentligt, upprättats i enlighet med den kommunala redovisningslagen
och god redovisningssed.

Granskning av årsbokslut 2022



Nyheter



Nyheter

• Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)
• RKR Rekommendation R3 Immateriella anläggningstillgångar

• RKRs rekommendation om immateriella anläggningstillgångar har uppdaterats
och gäller från januari 2024. Tidigare tillämpning får ej ske förrän tidigast
räkenskapsåret 2023.

• Efter genomförd remisshantering har en omarbetad version av immateriella
anläggningstillgångar beslutats under året. Anpassningar har bland annat gjorts
för att likforma rekommendationen med RKR R4 Materiella
anläggningstillgångar.

• Den största förändringen avser att även immateriella anläggningstillgångar kan
aktiveras utifrån servicepotential, men samma grundkriterier gäller som tidigare.

• Den behandlar även redovisning av nyttjanderätter där kontrollkriteriet inte är
uppfyllt, vilka ska periodiseras som en förutbetald kostnad.

• RKR Rekommendation R4 Materiella anläggningstillgångar
• RKRs rekommendation om materiella anläggningstillgångar har uppdaterats och

gäller från januari 2023, men tidigare tillämpning uppmuntras.
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Nyheter

• Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)
• RKR Rekommendation R19 Förråd, lager mm

• RKRs rekommendation om förråd, lager mm. har uppdaterats och gäller från
januari 2023, men tidigare tillämpning uppmuntras.

• Rekommendationen bygger på BFNAR 2012:1 (K3) kapitel 13 Varulager
eftersom bedömningen har varit att det till stora delar inte finns någon
kommunal särart inom området.

• Rekommendationen innehåller kompletterande normering kring inventering samt
över- och beredskapslager.

• Redovisning av premier till kommuncaptive
• RKR presenterade i november 2022 information om hur kommuner ska redovisa

försäkringspremier till ett Kommuncaptive (Kommunsektorinterna
försäkringsbolag).

• En premie för en kommunförsäkring till ett Kommuncaptive ska redovisas om en
del av premien allokeras till en så kallad självförsäkringsandel.

• RKR gör bedömningen att den del som avser självförsäkring redovisas som en
förutbetald kostnad medan försäkringspremien, som inte är hänförbar till
självförsäkringsandelen, ska kostnadsföras i den period som premien avser.
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Nyheter

• Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)
• Inkomst- och prisbasbelopp vid värdering av pensionsskuld

• RKR har besvarat frågan avseende när inkomst- och prisbasbelopp för 2023 ska
beaktas vad gäller värdering av pensionsskulden.

• Dessa beslutas under år 2022 men RKR gör bedömningen att de ska beaktas vid
beräkning av pensionsskulden för aktuellt år, dvs inkomst- och prisbasbelopp
avseende 2023 ska beaktas i värdering under år 2023.

• Elprisstöd
• Kommuner och regioner, liksom andra elkonsumenter, föreslås få ta del av

elprisstödet i elområdena 3 och 4.
• Stödet omfattar i grunden 0,5 kronor per kilowattimme i elområde 3 och 0,79

kronor i elområde 4 och beräknas utifrån förbrukningen under perioden 1
oktober 2021 – 30 september 2022.

• För förbrukning över 3 GWh föreslås en separat hantering.
• Det finns hittills ingen information om när beslut kommer att ske och

intäktskriterierna därigenom kan förväntas vara uppfyllda.
• RKR bevakar frågan och kommer att återkomma med information kring

redovisningen så fort beslut finns på plats.
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